finalidade o custeio e a manutenção acessória dos órgãos de Segurança Pública, estabelecidos 
no Município de Diamantino.

§1°. A cooperação financeira, prevista no caput do presente 
artigo, corresponderá ao valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), a ser repassado em 08 
parcelas iguais e mensais de R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais) cada uma, com 
início no mês de maio de 2024.

§2°. O convênio previsto no caput será elaborado na forma da 
minuta apresentada como Anexo Único.

Art. 2o. A Prestação de Contas, dos recursos recebidos, será 
apresentada ao Poder Executivo, nos termos e anexos da Instrução Decreto n° 116/2009, o qual